
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TECHNINĖS KLAIDOS ATITAISYMO LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS 2019 

M. GRUODŽIO 9 D. SPRENDIME NR. 1LKT-116(1.2) „DĖL KULTŪROS RĖMIMO 

FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES INSTITUCIJOS 

(MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI) (6 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ 

DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS“  

 

2020 m. sausio 6 d. Nr. 1LKT-3(1.2) 

Vilnius 

 

A t i t a i s o m e  techninę klaidą Lietuvos kultūros tarybos 2019 m. gruodžio 9 d. sprendimo Nr. 

1LKT-116(1.2) ,,Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai) (6 finansuojama veikla) projektų dalinio finansavimo 2020 metais“ 

(toliau – Sprendimas) 1 ir 2 punktuose ir Sprendimą išdėstome nauja redakcija: 

 

 

„LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (6 

FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. 

įsakymo Nr. ĮV-719 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2019 m. gruodžio 2 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-107(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 

sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Klaipėdos 

apskrities viešoji 

I. Simonaitytės 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros palikimo 

beieškant: Klaipėdos 

miesto biblioteka 

1920-1945 m. 

75,50 11 000,00  



1.2.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarp SACRO ir 

PROFANO.  

Giorgio Baratti XIII-

XVIII a. dailės 

kolekcija iš Milano 

(pavadinimas 

preliminarus) 

74,67 32 000,00  

1.3.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Vaikystė 

Lietuvos Didžiojoje 

Kunigaikštystėje“ 

74,66 60 000,00  

1.4.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinio „Jonas 

Kazimieras 

Vilčinskis. Vilniaus 

albumas“ 

parengimas ir 

leidyba 

73,50 9 800,00  

1.5.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos jūrų 

muziejaus rinkiniai 

prabyla. Laivų 

istorijos 

72,75 8 300,00  

1.6.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinio „Pinigai 

Lietuvoje“ išleidimas 

anglų kalba 

72,25 12 000,00  

1.7.  Europos parkas 
Viešoji 

įstaiga 

Tarp dangaus ir 

žemės. 

Balansuojančių 

skulptūrų paroda 

Europos parko 

muziejuje 

72,25 8 800,00  

1.8.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos operai – 

100. Aleksandro 

Plenio video 

kolekcijos 

skaitmeninimas ir 

sklaida 

72,25 6 600,00  

1.9.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Laukinės sielos: 

Baltijos šalių 

simbolizmo dailė 

72,00 60 000,00  



1.10.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

UNESCO programos 

„Pasaulio atmintis“ 

nacionalinio registro 

dokumentų (įrašytų 

2019 m.) 

aktualizavimas ir 

sklaida 

70,67 4 700,00  

1.11.  

Lietuvos 

švietimo 

istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Keliaujanti knygų 

paroda  „Knygelė 

nekaltoji arba visu 

greičiu pirmyn į 

„šviesųjį rytojų“ 

70,50 4 600,00  

1.12.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Renginiai K. 

Varnelio namuose-

muziejuje 

70,50 4 000,00  

1.13.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kas ypatinga, tas 

amžina: Maironio 

„Pavasario balsų“ 

leidimas 

70,25 3 200,00  

1.14.  
Nacionalinis M. 

K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nuo Čiurlionio iki 

Kairiūkščio: XX a. 

lietuvių dailės aukso 

fondas 

70,00 35 000,00  

1.15.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

R. Rimantienės 100-

ajam jubiliejui skirta 

paroda „Ar galima 

šnekėtis man su 

jais?“ 

69,50 20 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1. 

sąmatos eil. 

1.16.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuva Vilniaus 

universiteto 

bibliotekoje 

69,50 10 000,00  

1.17.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Veliuonos bažnyčia, 

istorija ir sakralinės 

dailės paveldas 

69,34 11 000,00  

1.18.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

LDM programos 

„pasitinkant Vilniaus 

700 metų jubiliejų“ 

tarptautinių parodų 

ciklo „Vilniaus 

miesto istorijos 

svarbiausieji 

ženklai“ trečioji 

paroda „Vilnius 

pirmąkart užrašytas 

lietuviškai ir kitų 

Europos tautų 

kalbomis“ 

69,33 12 000,00  



1.19.  

Lietuvos 

vyriausiojo 

archyvaro 

tarnyba 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvių muziejaus 

„Olgbrun“ 

Argentinoje 

dokumentų 

inventorizavimas 

69,01 8 200,00  

1.20.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tradicinių istorinių 

laivų festivalis 

„Dangės flotilė“ 

68,50 8 800,00  

IŠ VISO: 330 000,00 

 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos  

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 

sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinė paroda „Federico Fellini. 

Šimtmetis“ ir ją lydintis katalogas 

lietuvių kalba 

(kiti renginiai: kūrybos vakarai, 

paskaitos, edukacinės programos, 

koncertas) 

68,25 

2.2.  
Valstybinis Vilniaus 

Gaono žydų muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Naujos Samuelio Bako kūrinių 

kolekcijos pristatymas 
68,00 

2.3.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinė paroda „Baroko genijus. 

Simonas Čechavičius (1689-1775)“ 
67,99 

2.4.  
Anykščių menų 

centras 
Biudžetinė įstaiga Po sakralumo ženklu 67,75 

2.5.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Leidinio „Numizmatika: metraštis nr. 

18–20“ 
67,75 

2.6.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos dailės muziejaus programos 

„Pasitinkant Vilniaus 700 metų 

jubiliejų“ parodų ciklo „Vilniaus 

gatvės“ trečioji paroda „Aušros Vartų 

gatvė“ 

67,33 

2.7.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Leidinio Kuršiai. Genties kultūra, III 

dalis parengimas 
67,25 

2.8.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Kilnojamoji tarptautinė paroda 

Dainuojanti revoliucija (1987-1991): 

mus išlaisvinusi muzika 

66,75 

2.9.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Paroda „Dingęs litvakų pasaulis 

Gerardo Bagdonavičiaus (1901–1986) 

piešiniuose“ ir tarptautinė jos sklaida 

66,75 



2.10.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 

Kultūros nakties renginys „Vilniaus 

universiteto bibliotekos SILVA 

RERUM: nuo A-stronomijos iki Ž-

olininkystės“ 

66,50 

2.11.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Ateitininkų idėjos ir gyvenimas: 110 

metų ateitininkų sukakties minėjimas 
66,00 

2.12.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Poetas turi teisę kalbėti... 66,00 

2.13.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Literatūrinė progresija Maironio 

namuose 
66,00 

2.14.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Albumo „Lietuvos nacionalinis dailės 

muziejus ŠIANDIEN. 100 iškiliausių 

menininkų nuo A iki Ž“ (I tomo) 

leidyba 

64,99 

2.15.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Žmogaus kuriamoji galia: nuo 

muziejaus iki valstybės 
64,66 

2.16.  
Zarasų krašto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Istorija fotografijose: Dusetų kraštas 

XIX a. pr. - XX a. 
64,50 

2.17.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Petro Kalpoko ankstyvosios kūrybos 

paroda Nacionalinėje dailės galerijoje 
64,34 

2.18.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Paroda „Stop kadras. Arūno Žebriūno 

filmai“ 
64,00 

2.19.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Knygos „Aronas Leonidas Lurje – 

išsipildęs teatre“ parengimas 
64,00 

2.20.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
M.K. Čiurlionio tapybos katalogo ir 

albumo leidyba 
63,75 

2.21.  
Trakų istorijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis ekslibrisų konkursas                 

„Trakų Pusiasalio pilis: vienaragis – 

kultūrinio, istorinio paveldo simbolis “ 

63,75 

2.22.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvi ir virtuali parodos 

„Eimunto Nekrošiaus teatras – ateičiai 

iš praeities“ skirtos E. Nekrošiaus 

atminimui ir Lietuvos teatro 100-čiui 

pažymėti 

63,50 

2.23.  

Panevėžio apskrities 

Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Po Miltinio teatro ženklu: legendinės 

asmenybės ir jų istorijos 
63,50 



2.24.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Pirmoji tarptautinių parodų ciklo 

„Lietuvos ir Ukrainos  nacionaliniai 

muziejai“ paroda „Ukrainos 

civilizacijos. Nuo Tripolės kultūros, 

skitų aukso iki Maidano“ 

63,01 

2.25.  

Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono 

Lankučio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Mažosios ir Didžiosios Lietuvos 

vienybė per šimtmečius 
63,00 

2.26.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Permainų laikas:  kinas, muzika, dailė 

ir teatras 1987-1991 m. (Skirta 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

30-mečiui) 

63,00 

2.27.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos dailės muziejaus programos 

„Pasitinkant Vilniaus 700 metų 

jubiliejų“ parodų ciklo „Vilnius 

dailėje“ 

II paroda „Sakralus Vilnius: 

Kalvarijos“ 

62,33 

2.28.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga Baltijos tautų kanklės 62,25 

2.29.  
Kauno arkivyskupijos 

muziejus 
Viešoji įstaiga Paroda „Rafaelis: vienas iš didžiųjų“ 61,75 

2.30.  
Marijampolės 

kraštotyros muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Romas Krasninkevičius (Romanas): 

gyvenimas - grafika. 
61,50 

2.31.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Pasiruošimas tarptautinei parodai 

„Deivės ir Kariai: Marijai Gimbutienei 

100“ 

61,00 

2.32.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Šilokarčemos dvarininkų laisvalaikio 

praleidimo formos ir mokslinė veikla 
60,50 

2.33.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 
Biudžetinė įstaiga Iš amžių glūdumos į mus 60,50 

2.34.  
Palangos kurorto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Palanga Lietuvai. 100 metų 60,50 

2.35.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga Gražinos gintarinė pilis 60,50 

2.36.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Paroda „Lietuvos Valstybės teatro 

amžius“, skirta lietuvių profesionalaus 

dramos ir operos teatro įkūrimo 100-

mečiui 

60,00 

2.37.  
Trakų istorijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis senosios muzikos 

simpoziumas "Muzikinės nuotaikos" 
60,00 



 

2.38.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga Sovietmečio paradoksai 60,00 

2.39.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 
Vilniaus universiteto bibliotekos 

istorijos rengimas ir leidyba 
59,25 

2.40.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga 

„Lietuviai Norvegijoje, vokiečių 

kariuomenės pagalbinėse struktūrose 

1944 m.“ - knygos sudarymas 

58,75 

2.41.  
Lietuvos aviacijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Polėkis. Menų festivalis tarp lėktuvų 58,75 

2.42.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 

metraštis 
58,25 

2.43.  
Šiaulių "Aušros" 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Grafo Benedikto Henriko Tiškevičiaus 

Paryžiaus studija. Epochų 

fotoinscenizacijos 

58,00 

2.44.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Auksinis Lietuvos teatro, muzikos ir 

kino 30-metis 
57,00 

2.45.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Knygos „...Vladas Sipaitis... 

Dienoraščiai, laiškai, prisiminimai“  

parengimas 

55,75 

2.46.  
Vytauto Didžiojo karo 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Edukacinis renginys „Praeities garsai 

šiandien: atgimusi istorinė artilerija“ 
55,25 

2.47.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Pasiruošimas parodai „Gintaro kelias: 

kultūrų jungtys“ 
54,67 

2.48.  
Sugiharos fondas 

„Diplomatai už 

gyvybę“ 

Viešoji įstaiga 
Šiaurės Kasablankos akademija. 

Antrasis paskaitų ciklas 
51,25 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 

2020 m. sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.“  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 

 


